

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.02/2019

DATA DE ABERTURA: 29 DE MARÇO DE 2019 ÀS 14:00HS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS NO MUNICIPIO DE PACUJÁ / CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA						
ITEM	QUANT	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	P. UNIT	P. TOTAL
1	12600	UND	PAPELCENTER	CARTAZ EM PAPEL COUCHE 80KG TAMANHO A3, 32X45, 4X0 CORES	1,85	23310,00
P. UNIT				UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS		
2	13500	UND	PAPELCENTER	PANFLETO EM PAPEL COUCHE 80KG TAMANHO A3, 10X45, 4X4 CORES	0,55	7425,00
P. UNIT				CINQUENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL		
P. TOTAL				SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS		
3	270	UND	JAGUAR	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL, DURÁVEL, REFORÇADO EM POLIPROPILENO, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	24,70	6669,00
P. UNIT				VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS		
4	270	UND	STYLO	BOLSA INFANTIL MÉDIA EM PLÁSTICO ACETINADO, COM FORRO ACOLCHOADO EM LONA, EM CORES DIVERSAS	21,22	5729,40
P. UNIT				VINTE E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS		
P. TOTAL				CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS		
5	270	UND	MASTER	CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO	2,89	780,30
P. UNIT				DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS		
P. TOTAL				SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS		
6	270	FRS	HUGGIES	COLÔNIA INFANTIL COM BICO DOSADOR FRASCO 120ML	5,96	1609,20
P. UNIT				CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS		
P. TOTAL				MIL SEISCENTOS E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS		
7	270	UND	PLASÚTIL	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA MAMADEIRA, DURÁVEL, REFORÇADO EM POLIPROPILENO, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	9,90	2673,00
P. UNIT				NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS		
8	270	PCT	ESTRELINHA BABY	FRALDA DE PANO PACT C/ 3 UND	5,55	1498,50
P. UNIT				CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
9	270	PCT	HUGGIES	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM BARREIRAS	25,65	6925,50
P. UNIT				ANTIVAZAMENTO GRANDE PCT C/ 72 UND		
P. TOTAL				VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
10	270	PAR	TRIFIL	MEIAS PARA RECÉM NASCIDO	1,65	445,50
P. UNIT				UM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
11	270	UND	SÃO JOSÉ	MOSQUETEIRO DE TETO 1,60 X 1,80	17,90	4833,00

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. UNIT				DEZESSETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS		
12	270	UND	MARNI	PIJAMA PARA RECÊM NASCIDO	6,90	1863,00
P. UNIT				SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				MIL OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS		
13	270	UND	DESITIN	POMADA PARA ASSADURA 45GRS	4,95	1336,50
P. UNIT				QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
14	270	UND	SÃO JOSÉ	REDE INFANTIL PARA RECÊM NASCIDO	18,95	5116,50
P. UNIT				DEZOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				CINCO MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
15	270	UND	HUGGIES	SABONETE INFANTIL LAVANDA 125GRS	1,95	526,50
P. UNIT				UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
16	270	PAR	TAMINE	SAPATINHO DE LÃ	2,55	688,50
P. UNIT				DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
17	270	UND	HUGGIES	SHAMPOO INFANTIL LAVANDA 100ML	5,88	1587,60
P. UNIT				CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		
P. TOTAL				MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS		
18	270	UND	CREMER	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ MEDINDO 70 X 65CM	6,55	1768,50
P. UNIT				SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
19	120	UND	BABY HIPO	BONECAS. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: CABEÇA EM VINIL;CORPO, BRAÇO E PERNAS EM PLÁSTICO E ALTURA. 25CM	9,12	1094,40
P. UNIT				NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS		
P. TOTAL				MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS		
20	115	UND	BABY HIPO	BONECAS. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: CABEÇA EM VINIL;CORPO, BRAÇO E PERNAS EM PLÁSTICO E ALTURA. 34CM	18,99	2183,85
P. UNIT				DEZOITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS		
P. TOTAL				DOIS MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS		
21	52	KIT	ZUCATOYS	KIT COZINHA (BRINQUEDO). ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO; PEÇAS: 5 PRATOS, 5 COLHERES, 5 GARFOS, 5 FACAS, 5 XICARAS, 5 COPOS	5,80	301,60
P. UNIT				CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS		
22	52	KIT	ZUCATOYS	KIT PARA COZINHA (BRINQUEDO). ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO. PEÇAS:4 PEÇAS PARA MANTIMENTOS, C/ TAMPA, 3 PANEAS COM TAMPA, 1 FRIGIDEIRA, 1 ESCUMADEIRA, 1 ESPATULA, 1 CONCHA.	5,80	301,60
P. UNIT				CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS		
23	32	UND	ZUCATOYS	FOGÃO (BRINQUEDO). ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO, 4 BOCAS, PESO 1,4KG; DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA; 56 X 40 X 26 CM.	128,00	4096,00
P. UNIT				CENTO E VINTE E OITO REAIS		
P. TOTAL				QUATRO MIL E NOVENTA E SEIS REAIS		

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



24	12	KIT	ZUCATOYS	PASSA ROUPINHA (BRINQUEDO). ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO, TAM.APROXIMADO A.29XL.41XC.11; CONTÉM: TÁBUA, FERRO, 3 CABIDES, 1 CABIDEIRO.	34,64	415,68
P. UNIT		TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS				
25	160	UND	ABRAKADABRA	FANTASIAS PARA CRIANÇA. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: TECIDO; MODELOS: BATMAN, PRÍNCIPE, BRANCA DE NEVE, BELA ADORMECIDA, MORANGUINHO.TAMANHO A DECIDIR COM A SECRETARIA	52,00	8320,00
P. UNIT		CINQUENTA E DOIS REAIS				
P. TOTAL		OITO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS				
26	330	UND	CIABRINK	BLOCOS LÓGICOS COLORIDOS. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: MADEIRA MDF, PINTADO COM TINTA À BASE DE ÁGUA ATÓXICA. 48 PEÇAS, 8X8CM, A PARTIR DE 3 ANOS	37,99	12536,70
P. UNIT		TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		DOZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS				
27	570	UND	CIABRINK	BLOCOS LÓGICOS - COLORIDOS. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: E.V.A, 6 CARTELAS, TAM. 19X19CM CONTENDO 48 PEÇAS GEOMÉTRICAS. IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS	14,95	8521,50
P. UNIT		QUATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
28	560	UND	CIABRINK	JOGO ALFABETOS E NÚMEROS EM E.V. A. ESPECIFICAÇÃO: JOGO ALFABETOS E NÚMEROS EM E.V. A: EM E.V.A CUBO CONTENDO 26 LETRAS E 10 NÚMEROS DE 0 A 9, 17X17CM, CADA.	44,97	25183,20
P. UNIT		QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS				
P. TOTAL		VINTE E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS				
29	580	UND	NATALPLAST	PLACAS DE TATAME EM E.V.A. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PLACAS PARA TATAME EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) DE ENCAIXE; MEDIDAS DE 100CM X100CM X 20MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE, COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA E BORDAS DE ACABAMENTO. DEVERÁ PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO E RETORNAR AO FORMATO ORIGINAL APÓS IMPACTO; SUAS PEÇAS DEVEM CONTER NÚMEROS, LETRAS E DESENHOS - 9 PEÇAS.	42,00	24360,00
P. UNIT		QUARENTA E DOIS REAIS				
P. TOTAL		VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS				

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



30	300	UND	CIABRINK	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA. ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL: : MADEIRA E TINTA: APLICAÇÃO: DESENVOLVER A COORDENAÇÃO VISO-MOTORA, HABILIDADES VISUAIS E AUDITIVAS, RACIOCÍNIO CRIATIVO, INTELIGÊNCIA, NOÇÃO ESPACIAL E SEQUÊNCIA DE FATOS; MODELOS: VIDA, TRÂNSITO, HIGIENE, LAZER. IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 3 ANOS; COLORIDO; EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 174MM X 100MM X 50MM. (CXAXL); 16 PEÇAS.	21,20	6360,00
P. UNIT		VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS				
31	80	UND	ZUCATOYS	CAMINHÃO CAÇAMBA. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: CAMINHAO CAÇAMBA MÓVEL EM PLÁSTICO; COR: DIVERSAS.; TAMANHO: COMPRIMENTO: DIMENSOES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 42 X 19 X 12 CM. DIMENSOES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 43 X 21,5 X 14 CM. PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES DE GARANTIA LEGAL.	3,90	312,00
P. UNIT		TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		TREZENTOS E DOZE REAIS				
32	80	UND	ZUCATOYS	CAMINHÃO CEGONHEIRA. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO. CAMINHAO CEGONHEIRA APROVADO PELO INMETRO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CAMINHAO; 10 CARRINHOS; PESO APROX. COM EMBALAGEM: 1.300 KG; DIMENSOES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 09 X 25 X 65 CM; IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DOS 03 ANOS	5,90	472,00
P. UNIT		CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS				
33	40	UND	ZUCATOYS	CAMINHÃO DE BOMBEIROS. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: CAMINHAO DE BOMBEIRO PLÁSTICO E FERRO; MECANISMOS: LANÇA A ÁGUA À LONGA DISTANCIA; ESCADA COM GIRO DE 180 GRAUS E COM REGULAGEM DE ALTURA; TANQUE DE ABASTECIMENTO; MOVIMENTOS: PARA FRENTE E PARA TRÁS; APROVADO PELO INMETRO; IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 03 ANOS; DADOS TÉCNICOS: DIMENSOES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 42 X 19 X 12 CM. DIMENSOES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 43 X 21,5 X 14 CM; PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES DE GARANTIA LEGAL.	17,70	708,00
P. UNIT		DEZESSETE REAIS E SETENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		SETECENTOS E OITO REAIS				
34	540	UND	BRINK MOBIL	JOGO O PEQUENO CONSTRUTOR. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PESO COM EMBALAGEM: 0,750 (KG) MEDIDAS DA EMBALAGEM: LARGURA: 51 CM X ALTURA: 21CM COMPRIMENTO: 9CM.	49,99	26994,60
P. UNIT		QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. TOTAL		VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
35	52	UND	PLASUTIL	CESTA PARA COLOCAÇÃO DE BRINQUEDOS. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: CAIXAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TEMA INFANTIL; MEDIDA: COMPRIMENTO:60CM; LARGURA 40CM; ALTURA31CM.	32,00	1664,00
P. UNIT				TRINTA E DOIS REAIS		
P. TOTAL				MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS		
36	45	UND	CALU	TEATRO DE FANTOCHES. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: TEATRO DE FANTOCHES COM 1.0 X 0.80 X 0,50 M EM ALGODAO COM ESTRUTURA EM PVC, DESMONTÁVEL; DEVE ACOMPANHAR SACOLA PARA FACILITAR O TRANSPORTE; PESO APROX: 6KG.	298,00	13410,00
P. UNIT				DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS		
P. TOTAL				TREZE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS		
37	230	KIT	CALU	FANTOCHÊ. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: TECIDO DE PELÚCIA; TÉCNICA: COSTURA; FEITO À MAO PARCIALMENTE; ALTURA APROXIMADO: 30 CM; TEMAS: FAMÍLIA BRANCA E NEGRA, ANIMAIS, CLÁSSICOS DA LITERATURA(CHAPEUZINHO VERMELHO, OS TRÊS PORQUINHOS, PETER PAN, BRANCA DE NEVE).	55,00	12650,00
P. UNIT				CINQUENTA E CINCO REAIS		
P. TOTAL				DOZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS		
38	90	CONJ	OEM	VIOLÃO. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO; ATÓXICO, COM ALÇA PARA O OMBRO; DIMENSOES DA EMBALAGEM (AXLXP) (CM):ALTURA: 54CM; LARGURA: 24,5; PROFUNDIDADE: 5,5CM; IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS.	8,90	801,00
P. UNIT				OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				OITOCENTOS E UM REAIS		
39	90	UND	STRONG	MINI PIANO. ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MATERIAL: PIANO COM 6 TECLAS EM MADEIRA NATURAL E TAMPA SUPERIOR; COM 3 PÉS EM PLÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO; DEVE ACOMPANHAR ÁLBUM MUSICAL; MEDIDAS: 16,5CM DE COMPRIMENTO; 17,2CM DE LARGURA; 9,5CM DE ALTURA; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DOS 03 ANOS	11,10	999,00
P. UNIT				ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS		
P. TOTAL				NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS		
40	110	UND	VINIK	FLAUTA DOCE. ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO: MATERIAL: CORPO: ABS POLIDO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM; COR CINZA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO: 50G	7,80	858,00
P. UNIT				SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS		

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



41	110	UND	TOYS	PANDEIRO INFANTIL ESPECIFICA�O : DESCRIC�O: MATERIAL: PL�STICO COLORIDO, COM 5 CHOCALHOS DUPLOS EM METAL E DECORADO NA PARTE SUPERIOR; MEDIDAS: LARGURA:17,5CM; ALTURA: 3CM: FAIXA ET�RIA: A PARTIR DE 02 ANOS.	9,90	1089,00
P. UNIT		NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL E OITENTA E NOVE REAIS				
42	320	UND	TOYS	INSTRUMENTOS PARA PEQUENA JARDINAGEM. ESPECIFICA�O DESCRIC�O:MATERIAL: BALDE:14,5X17,0 CENT�METROS; ENXADA:12,5X6,0X3,5 CENT�METROS;P�:17,5X6,0 CENT�METROS; RASTELO: 12,5X10,0X3,0 CENT�METROS; COMPOSI�O: PL�STICO	13,60	4352,00
P. UNIT		TREZ� REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS				
43	92	UND	PILOT	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLASTICO, DIMENSOES: COMPRIMENTO MINIMO 11,0 CM E MAXIMO 13,0 CM X LARGURA MINIMA 7,0 CM E MAXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	2,11	194,12
P. UNIT		DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS				
44	66	UND	MAXPRINT	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, COM FELTRO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIACAO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	2,22	146,52
P. UNIT		DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS				
45	6926	UND	MAPED	APONTADOR DE L�PIS, MATERIAL PL�STICO R�GIDO, MANUAL, PORT�TIL, M�NIMO 1 (UMA) ENTRADA.	0,17	1177,42
P. UNIT		DEZESSETE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS				
46	3590	PCT	S�O ROQUE	BAL�O DE L�TEX N� 6,5 C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS)	1,95	7000,50
P. UNIT		UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		SETE MIL REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
47	2652	PCT	S�O ROQUE	BAL�O DE L�TEX N� 7 C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS)	5,55	14718,60
P. UNIT		CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATORZE MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
48	4366	PCT	S�O ROQUE	BAL�O DE L�TEX N� 9 C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS)	12,61	55055,26
P. UNIT		DOZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS				
P. TOTAL		CINQUENTA E CINCO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS				
49	190	RL	SISAL	BARBANT� SISAL COM 500 MTS	4,04	767,60
P. UNIT		QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS				
P. TOTAL		SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS				

AV: J N 761 - CONJ. PREFEITO JOS  WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



50	1115	KG	RENDICOLA	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 11,2 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	14,30	15944,50
P. UNIT	QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
P. TOTAL	QUINZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
51	1025	KG	RENDICOLA	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 7,5 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	14,30	14657,50
P. UNIT	QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
P. TOTAL	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
52	2110	CX	MERCUR	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA C/ 40 UNIDADES	5,05	10655,50
P. UNIT	CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL	DEZ MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
53	7870	UND	MERCUR	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, TIPO PONTEIRA, APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS.	0,05	393,50
P. UNIT	CINCO CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL	TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
54	2280	UND	TILIBRA	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 10 MATERIAS, DIMENSOES 280 X 203MM.	2,93	6680,40
P. UNIT	DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
P. TOTAL	SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
55	3320	UND	TILIBRA	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 12 MATERIAS, DIMENSOES 280 X 203MM.	3,33	11055,60
P. UNIT	TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
P. TOTAL	ONZE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
56	2888	UND	TILIBRA	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 4 MATERIAS, DIMENSOES 280 X 203MM.	1,51	4360,88
P. UNIT	UM REAL E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
P. TOTAL	QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
57	5260	UND	TILIBRA	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, DIMENSOES 209 X 147MM.	0,87	4576,20
P. UNIT	OITENTA E SETE CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
58	2600	UND	TILIBRA	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 8 MATERIAS, DIMENSOES 280 X 203MM.	2,07	5382,00
P. UNIT	DOIS REAIS E SETE CENTAVOS					
P. TOTAL	CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
59	5510	UND	TILIBRA	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, DIMENSOES 209 X 147MM.	2,88	15868,80
P. UNIT	DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
P. TOTAL	QUINZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
60	5580	UND	TILIBRA	CADERNO COM ESPIRAL, CAPA DURA COM 200 FOLHAS, DIMENSOES 203 X 280 MM.	4,68	26114,40
P. UNIT	QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
P. TOTAL	VINTE E SEIS MIL, CENTO E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
61	1690	UND	DELLO	CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, EM PAPELÃO ONDA SIMPLES, IMPRESSÃO EM 3 LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, DIMENSOES MINIMAS 340 X 240 X 130 MM.	1,15	1943,50
P. UNIT	UM REAL E QUINZE CENTAVOS					

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. UNIT		P. TOTAL		MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
62	96	UND	SHENG	CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORRECAO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS, MEMORIA, ALIMENTAÇÃO À 2 PILHAS PEQUENAS.	6,55	628,80
P. UNIT		P. TOTAL		SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
P. UNIT		P. TOTAL		SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS		
63	9890	UND	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRAFICA TIPO 0,7, AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	0,49	4846,10
P. UNIT		P. TOTAL		QUARENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL		
P. UNIT		P. TOTAL		QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS		
64	11130	UND	SLIM	CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	0,35	3895,50
P. UNIT		P. TOTAL		TRINTA E CINCO CENTAVOS DE REAL		
P. UNIT		P. TOTAL		TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
65	7280	UND	SLIM	CANETA ESFEROGRAFICA, PRETA, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	0,35	2548,00
P. UNIT		P. TOTAL		TRINTA E CINCO CENTAVOS DE REAL		
P. UNIT		P. TOTAL		DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS		
66	3720	UND	SLIM	CANETA ESFEROGRAFICA, VERMELHA, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	0,35	1302,00
P. UNIT		P. TOTAL		TRINTA E CINCO CENTAVOS DE REAL		
P. UNIT		P. TOTAL		MIL TREZENTOS E DOIS REAIS		

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



67	7370	EST	MARIPEL	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAMETRO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES	1,25	9212,50
P. UNIT		UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		NOVE MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
68	5500	EST	MARIPEL	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA GROSSA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAMETRO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES	8,01	44055,00
P. UNIT		OITO REAIS E UM CENTAVO				
P. TOTAL		QUARENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS				
69	1212	UND	DESART	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, VERDE, ROSA, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	0,52	630,24
P. UNIT		CINQUENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		SEISCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS				
70	312	UND	CIS	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR AZUL, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	1,55	483,60
P. UNIT		UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
71	240	UND	CIS	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	1,55	372,00
P. UNIT		UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		TREZENTOS E SÉTIMA E DOIS REAIS				
72	144	UND	CIS	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR VERMELHO, CARGA NAO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	1,55	223,20
P. UNIT		UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS				
73	5000	UND	MARPAX	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, BRANCA TRANSPARENTE, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM.	0,24	1200,00
P. UNIT		VINTE E QUATRO CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		MIL E DUZENTOS REAIS				
74	5000	UND	MARPAX	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM.	0,24	1200,00
P. UNIT		VINTE E QUATRO CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		MIL E DUZENTOS REAIS				
75	56	CX	CIS	CARBONO PRETO 1 FACE COM 100 UNDS.	13,30	744,80
P. UNIT		TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS				
P. TOTAL		SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS				

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



76	21340	FLS	KF	CARTOLINA 150G, DIMENSÕES 50X66 CM, CORES VARIADAS	0,28	5975,20
P. UNIT		VINTE E OITO CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS				
77	9800	FLS	KF	CARTOLINA DUPLA FACE, 150 G/M², DIMENSÕES 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	0,39	3822,00
P. UNIT		TRINTA E NOVE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS				
78	1182	CX	ACC	CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 6/0 (SEIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	1,46	1725,72
P. UNIT		- MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20				
P. TOTAL		UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS				
79	662	CX	ACC	CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 8/0 (OITO), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	1,89	1251,18
P. UNIT		- MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20				
P. TOTAL		UM REAL E OITENTA E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS				
80	2810	CX	ACC	CLIPS, PARA PAPEL, NUMERO 0 (ZÉRO), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	0,93	2613,30
P. UNIT		NOVENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DOIS MIL, SEISCENTOS E TREZÉ REAIS E TRINTA CENTAVOS				
81	2470	CX	ACC	CLIPS, PARA PAPEL, NUMERO 2/0 (DOIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	1,01	2494,70
P. UNIT		UM REAL E UM CENTAVO				
P. TOTAL		DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS				
82	1190	CX	ACC	CLIPS, PARA PAPEL, NUMERO 3/0 (TRÊS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	1,23	1463,70
P. UNIT		UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS				
83	7334	TB	COLLEGE	COLA BRANCA. EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	0,62	4547,08
P. UNIT		SESSENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS				
84	8650	PCT	COLLEGE	COLA COLORIDA, 25 GRAMAS, NÃO TOXICA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA C/ 4 UNID.	0,91	7871,50
P. UNIT		NOVENTA E UM CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
85	4560	TB	COLLEGE	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1,39	6338,40
P. UNIT		UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS				

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



86	1908	TB	BRASCOPLAST	COLA, LIQUIDA, A BASE DE E.V.A., BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 75 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	0,66	1259,28
P. UNIT		SÉSSENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS				
87	624	UND	BIC	CORRETIVO, LIQUIDO, COR BRANCA, HOMOGENEO, APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM FRASCO DEVENDO CONSTAR MARCA, FABRICANTE, VOLUME, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, VOLUME 18ML.	0,79	492,96
P. UNIT		SETENA E NOVE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS				
88	19720	FLS	SULBRASIL	EMBORRACHADO EVA PLACA 40 X 90 (CÓRES VARIADAS)	1,91	37665,20
P. UNIT		UM REAL E NOVENTA E UM CENTAVOS				
P. TOTAL		TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SÉSSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS				
89	17000	UND	FORONI	ENVÉLOPE, GRANDE, EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSOES 200 X 280 MM	0,12	2040,00
P. UNIT		DOZE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DOIS MIL E QUARENTA REAIS				
90	15700	UND	FORONI	ENVÉLOPE, GRANDE, EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSOES 229 X 324 MM	0,16	2512,00
P. UNIT		DEZESSEIS CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DOIS MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS				
91	13060	UND	FORONI	ENVÉLOPE, SACO, EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSÕES 240 X 340MM	0,17	2220,20
P. UNIT		DEZESSETE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS				
92	552	UND	JOCAR OFFICE	ESTILETE, ESTREITO, REFORCADO, CORPO PLASTICO RESISTENTE, LAMINA ESTREITA DIVIDIDA.	0,62	342,24
P. UNIT		SÉSSENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		TRÉZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUÁTRÓ CENTAVOS				
93	552	UND	JOCAR OFFICE	ESTILETE, LARGO, REFORCADO, CORPO PLASTICO RESISTENTE, LAMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 09 X 105 MM.	1,19	656,88
P. UNIT		UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS				
94	192	UND	ACC	EXTRÁTOR, DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM ACO CROMADO, DIMENSOES 15 CM.	1,91	366,72
P. UNIT		UM REAL E NOVENTA E UM CENTAVOS				
P. TOTAL		TRÉZENTOS E SÉSSENTA E SEIS REAIS E SETENA E DOIS CENTAVOS				

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



95	2670	RL	ADERE	FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 32MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	4,11	10973,70
P. UNIT		QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS				
P. TOTAL		DEZ MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS				
96	2460	RL	ADERE	FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	5,11	12570,60
P. UNIT		CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS				
P. TOTAL		DOZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
97	2274	RL	ADERE	FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 50MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	13,95	31722,30
P. UNIT		TREZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS				
98	2506	RL	ADERE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 32 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	2,29	5738,74
P. UNIT		DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS				
99	2496	RL	ADERE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 38 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	3,95	9859,20
P. UNIT		TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS				
100	1400	RL	ADERE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	6,11	8554,00
P. UNIT		SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS				
P. TOTAL		OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS				
101	9450	RL	ADERE	FITA, DUREX POLIPROPILENO PEQUENA 12 X 30 M, TRANSPARENTE. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	0,77	7276,50

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. UNIT	SETENTA E SETE CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL	SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
102	4296	TB	NYX	GLITTER EM PÓ CORES VARIADAS, AMARELO, VERDE LIMÃO, AZUL, LARANJA, PINK. PODE SER APLICADO EM CIMA DA TINTA CREMOSA OU TINTA LÍQUIDA AINDA ÚMIDA PARA FIXAR O GLITTER	0,63	2706,48
P. UNIT	SESSENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL	DOIS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
103	188	UND	TILIBRA	GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MINIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METALICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 01 (UM) PENTE DE 1	5,55	1043,40
P. UNIT	CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL	MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
104	1000	CX	ACC	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 2 ATE 30 FOLHAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	1,79	1790,00
P. UNIT	UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS					
P. TOTAL	MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS					
105	1570	CX	ACC	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	2,88	4521,60
P. UNIT	DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
P. TOTAL	QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
106	458	CX	ACC	GRAMPO TRILHO PARA PASTA, CX COM 50 UNIDS	6,79	3109,82
P. UNIT	SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS					
P. TOTAL	TRÊS MIL, CENTO E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
107	4200	FLS	ISOPLAST	ISOPOR, EM PLACA, ESPESURA 10 MM, DIMENSÕES 1100 X 500 MM	1,55	6510,00
P. UNIT	UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL	SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS					
108	2600	FLS	ISOPLAST	ISOPOR, EM PLACA, ESPESURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM	2,61	6786,00
P. UNIT	DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS					
P. TOTAL	SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
109	2200	FLS	ISOPLAST	ISOPOR, EM PLACA, ESPESURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM	3,88	8536,00
P. UNIT	TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
P. TOTAL	OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
110	5160	FLS	ISOPLAST	ISOPOR, EM PLACA, ESPESURA 5 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM	1,17	6037,20
P. UNIT	UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS					
P. TOTAL	SEIS MIL E TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
111	134	PCT	RADEX	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, EMBALAGEM COM 10 UNDS	8,22	1101,48
P. UNIT	OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
P. TOTAL	MIL CENTO E UM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



112	9230	CX	FABER CASTELL	LAPIS DE CERA GRANDE, 112 GRS PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,25	20767,50
P. UNIT		DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		VINTE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
113	15110	CX	FABER CASTELL	LAPIS DE CERA PEQUENO, MEDINDO 0,9CM X 8MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, CAIXA COM 6 UNIDADES.	0,95	14354,50
P. UNIT		NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		QUATORZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
114	18270	CX	FABER CASTEL	LAPIS DE CÔR, REVÊSTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIAÇÃO +/- 0,5CM, CORES DIVERSAS, CAIXA 12 UNID.	2,85	52069,50
P. UNIT		DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		CINQUENTA E DOIS MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
115	19702	UND	FABER CASTEL	LAPIS, GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS), REVÊSTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	0,13	2561,26
P. UNIT		TREZE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS				
116	8342	UND	FABER CASTEL	LAPIS, GRAFITE, REVÊSTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM BORRACHA ACOPLADA NA PARTE SUPERIOR E REVESTIDA EM METAL, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	0,19	1584,98
P. UNIT		DEZENOVE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS				
117	200	UND	GRAFSET	LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 298 X 203 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 56G/M²	5,55	1110,00
P. UNIT		CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL CENTO E DEZ REAIS				
118	290	UND	GRAFSET	LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 298 X 203 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 56G/M²	3,79	1099,10
P. UNIT		TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS				
119	285	UND	GRAFSET	LIVRO, PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO MÍNIMA 215X160 MM.	3,88	1105,80
P. UNIT		TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL CENTO E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
120	19670	UND	KOALA	MASSA PARA MODELAR 90GRS, COM 6 CORES VARIADAS, ATÓXICO.	0,51	10031,70
P. UNIT		CINQUENTA E UM CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DEZ MIL E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS				
121	12270	UND	KOALA	MASSA PARA MODELAR 180GRS, COM 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO.	0,99	12147,30
P. UNIT		NOVENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DOZE MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS				

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



122	920	PCT	PARANÁ	PAPÉL ALMAÇO, PAUTADO, COM MARGEM, ALTA ALVURA, DIMENSÕES: LARGURA MÍNIMA 193 MM E MÁXIMA 210 MM X COMPRIMENTO MÍNIMO 275 MM E MÁXIMO 300 MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	12,90	11868,00
P. UNIT		DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		ONZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS				
123	9592	FLS	FILIPAPER	PAPÉL COUCHE, 180G, DIMENSÕES: 210X297MM, COUCHE C/BRILHO.	0,08	767,36
P. UNIT		OITO CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS				
124	17800	FLS	PARANA	PAPÉL CRÉPOM, DIMENSÕES 0,48 X 2,00 M, CORES VARIADAS.	0,39	6942,00
P. UNIT		TRINTA E NOVE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS				
125	9420	FLS	KF	PAPÉL DUPLEX, 150 G/M ² , DIMENSÕES 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	0,49	4615,80
P. UNIT		QUARENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS				
126	4820	PCT	ABC	PAPÉL ESCOLAR, GRAMATURA 40 KG/M ² , ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	10,88	52441,60
P. UNIT		DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS				
P. TOTAL		CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
127	2180	PCT	ABC	PAPÉL ESCOLAR, GRAMATURA 40 KG/M ² , CORES VARIADAS, FORMATO A - 4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	10,88	23718,40
P. UNIT		DEZ REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS				
P. TOTAL		VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
128	1730	PCT	ABC	PAPÉL ESCOLAR, GRAMATURA 60 KG/M ² , ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	13,19	22818,70
P. UNIT		TREZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS				
129	1430	PCT	ABC	PAPÉL ESCOLAR, GRAMATURA 80 KG/M ² , ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	15,10	21593,00
P. UNIT		QUINZE REAIS E DEZ CENTAVOS				

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. TOTAL		VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS				
130	1004	RSM	SPIRAL	PAPEL JORNAL, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	7,37	7399,48
P. UNIT		SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS				
P. TOTAL		SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS				
131	14660	FLS	VMP	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS DIMENSOES 48 X 60MM	0,37	5424,20
P. UNIT		TRINTA E SETE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS				
132	9360	FLS	TECNOPAPEL	PAPEL MADEIRA DIMENSOES 66 X 96MM, 80GRS	0,33	3088,80
P. UNIT		TRINTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		TRÊS MIL E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
133	2860	RESMA	REPORT	PAPEL OFÍCIO 2, FORMATO A-2, TIPO OFF SET, COR BRANCA, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÃO 216 X 330MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA C/ 500 FOLHAS	18,55	53053,00
P. UNIT		DEZOITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		CINQUENTA E TRÊS MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS				
134	1110	RESMA	REPORT	PAPEL OFÍCIO 3, FORMATO A-3, TIPO OFF SET, COR BRANCA, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSOES 216 X 330 CM. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	23,20	25752,00
P. UNIT		VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS				
135	5560	RESMA	REPORT	PAPEL OFÍCIO 4, ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	18,04	100302,40
P. UNIT		DEZOITO REAIS E QUATRO CENTAVOS				
P. TOTAL		CEM MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
136	2990	RESMA	REPORT	PAPEL OFÍCIO 9, FORMATO A-9, TIPO OFF SET, COR BRANCA, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSOES 215 X 315 CM. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	17,95	53670,50
P. UNIT		DEZESETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



137	2200	PCT	REPORT	PAPÉL OFÍCIO 9, FORMATO A-9, TIPO OFF SET, CORES VARIADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 215 X 315 CM. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	8,11	17842,00
P. UNIT				OITO REAIS E ONZE CENTAVOS		
P. TOTAL				DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS		
138	9800	FLS	VOTORANTIN	PAPÉL ONDULADO, 50 X 50 CM, CORES E ESTAMPAS VARIADAS.	1,41	13818,00
P. UNIT				UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS		
P. TOTAL				TREZE MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS		
139	19600	FLS	SPIRAL	PAPÉL SEDA, DIMENSÕES 48 X 60CM, CORES VARIADAS.	0,19	3724,00
P. UNIT				DEZENOVE CENTAVOS DE REAL		
P. TOTAL				TRES MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS		
140	18900	FLS	CROMUS	PAPÉL SELOFANE, 85 X 100CM, CORES VARIADAS.	0,22	4158,00
P. UNIT				VINTE E DOIS CENTAVOS DE REAL		
P. TOTAL				QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS		
141	16000	FLS	ART FLOC	PAPÉL VELUDO, NAS CORES: AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL, MARRON, BRANCA, PRETO, ROSA E VERDE, DIMENSÕES 40 X 60 CM. (25 UNIDADES DE CADA COR)	0,33	5280,00
P. UNIT				TRINTA E TRES CENTAVOS DE REAL		
P. TOTAL				CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS		
142	1780	UND	FRAMA	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFICIO, DIMENSÕES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 65 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFICIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICACAO NO DORSO.	4,79	8526,20
P. UNIT				QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS		
P. TOTAL				OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS		
143	1820	UND	FRAMA	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFICIO, DIMENSÕES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFICIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICACAO NO DORSO.	4,79	8717,80

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. UNIT		QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS					
P. TOTAL		OITO MIL, SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
144	1060	UND	FRAMA	PASTA, CATÁLOGO, DIMENSÕES 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRITAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NÚMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC NA COR PRETA COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	6,51	6900,60	
P. UNIT		SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					
P. TOTAL		SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
145	2790	UND	DELLO	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PAPEL CARTÃO 280 G, PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR METALICO MACHO E FEMEA, DIMENSÕES 235 X 350 MM, COR AZUL.	1,17	3264,30	
P. UNIT		UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS					
P. TOTAL		TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
146	5990	UND	POLIBRAS	PASTA, DOCUMENTO, EM ACETATO TRANSPARENTE, COM ABAS E ELASTICO, DIM. 180 X 250 MM.	1,03	6169,70	
P. UNIT		UM REAL E TRÊS CENTAVOS					
P. TOTAL		SEIS MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
147	3650	UND	POLIBRAS	PASTA, DOCUMENTO, EM ACETATO TRANSPARENTE, COM ABAS E ELASTICO, DIM. 235 X 350 MM.	1,77	6460,50	
P. UNIT		UM REAL E SETENTA E SETE CENTAVOS					
P. TOTAL		SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
148	2100	UND	POLIBRAS	PASTA, DOCUMENTO, EM PAPELÃO TRANSLUCIDO, COM ABAS E ELASTICO, DIMENSÕES 180 X 250 MM.	0,84	1764,00	
P. UNIT		OITENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL		MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
149	2700	UND	DELLO	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELASTICO, DIMENSÕES 340 X 250 X 20 MM.	1,45	3915,00	
P. UNIT		UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL		TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS					
150	2100	UND	DELLO	PASTA, POLIONDA, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 X 250 X 40 MM.	1,59	3339,00	
P. UNIT		UM REAL E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS					
P. TOTAL		TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS					
151	3780	UND	DELLO	PASTA, SUSPENSÁ, PENDULAR, PARA ARQUIVO DESLIZANTE, CONFECCIONADA EM PAPEL KRAFT, DIMENSÕES 260 X 370 MM, COM LOMBO PLÁSTICO, VARÃO EM POLIETILENO DE IGUAL TAMANHO AO CARTÃO. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	0,69	2608,20	
P. UNIT		SESSENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL		DOIS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
152	462	CX	ACC	PERCEVEJO, LÂTONADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	1,21	559,02	
P. UNIT		UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS					

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. TOTAL		QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS						
153	151	UND	CIS	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES LÍNIAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112, COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS EM AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO RESISTENTE, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	6,31	952,81		
P. UNIT		SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS						
P. TOTAL		NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS						
154	1404	UND	TIGRE	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 10, COR AMARELO, REF: 815-10	1,44	2021,76		
P. UNIT		UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
P. TOTAL		DOIS MIL E VINTE E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						
155	1404	UND	TIGRE	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 12, COR AMARELO, REF: 815-12	1,49	2091,96		
P. UNIT		UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						
P. TOTAL		DOIS MIL E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						
156	1404	UND	TIGRE	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 14, COR AMARELO, REF: 815-14	1,79	2513,16		
P. UNIT		UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS						
P. TOTAL		DOIS MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
157	1404	UND	TIGRE	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 4, COR AMARELO, REF: 815-4	1,05	1474,20		
P. UNIT		UM REAL E CINCO CENTAVOS						
P. TOTAL		MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
158	1314	UND	TIGRE	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 6, COR AMARELO, REF: 815-6	1,19	1563,66		
P. UNIT		UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS						
P. TOTAL		MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						
159	1314	UND	TIGRE	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 8, COR AMARELO, REF: 815-8	1,25	1642,50		
P. UNIT		UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS						
P. TOTAL		MIL SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
160	1574	UND	TIGRE	PINCEL ESCOLAR REDONDO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 0, COR AMARELO, REF: 266-0	3,49	5493,26		
P. UNIT		TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						
P. TOTAL		CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



161	3624	UND	CIS	PINCEL, ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR AZUL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIÇÃO DE +/- 10 POR CENTO.	1,30	4711,20
P. UNIT		UM REAL E TRINTA CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATRO MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS				
162	2280	UND	CIS	PINCEL, ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIÇÃO DE +/- 10 POR CENTO.	1,30	2964,00
P. UNIT		UM REAL E TRINTA CENTAVOS				
P. TOTAL		DOIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS				
163	1056	UND	CIS	PINCEL, ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR VERMELHA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIÇÃO DE +/- 10 POR CENTO.	1,30	1372,80
P. UNIT		UM REAL E TRINTA CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS				
164	2880	UND	CIS	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, PONTA INDEFORMAVEL, FACIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS.	1,09	3139,20
P. UNIT		UM REAL E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS				
165	1644	UND	CIS	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA INDEFORMAVEL, FACIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS.	1,09	1791,96
P. UNIT		UM REAL E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS				
166	720	UND	CIS	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, PONTA INDEFORMAVEL, FACIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS.	1,09	784,80
P. UNIT		UM REAL E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
167	126	UND	WESTERN	PISTOLA, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 40 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,1KG(S)	7,13	898,38
P. UNIT		SETE REAIS E TREZE CENTAVOS				
P. TOTAL		OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS				
168	118	UND	WESTERN	PISTOLA, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 10 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,09KG(S)	4,65	548,70
P. UNIT		QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS				

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



169	304	RL	VINITAC	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 X 45CM C/ 25 MTS.	26,16	7952,64
P. UNIT		VINTE E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS				
P. TOTAL		SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS				
170	566	UND	ACRIMET	PRANCHETA, EM MADEIRA COMPENSADA, COM PRENDEDOR METALICO, FORMATO A 4, DIMENSOES 210 X 297 MM.	1,88	1064,08
P. UNIT		UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS				
171	7840	UND	DELLO	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	0,35	2744,00
P. UNIT		TRINTA E CINCO CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS				
172	2980	UND	DELLO	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	0,99	2950,20
P. UNIT		NOVENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS				
173	4386	RL	SUL BRASIL	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², 1,00 X 1,40, COM 50 MTS.	43,05	188817,30
P. UNIT		QUARENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA CENTAVOS				
174	212	UND	MAPED	TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL N° 07	7,29	1545,48
P. UNIT		SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS				
175	6542	UND	MAPED	TESOURA ESCOLAR, EM AÇO POLIDO, 12CM, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	0,95	6214,90
P. UNIT		NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		SEIS MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
176	490	UND	MAPED	TESOURA MODELO DOMÉSTICA, USO GERAL, EM AÇO POLIDO, 21CM, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	3,15	1543,50
P. UNIT		TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
177	11230	CX	ACRILEX	TINTA GUACHE COM 6 TUBOS DE 15ML	2,49	27962,70
P. UNIT		DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS				
178	6360	CX	ACRILEX	TINTA PARA TECIDO COM 12 TUBOS DE 15ML	14,27	90757,20
P. UNIT		QUATORZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS				
P. TOTAL		NOVENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS				
179	120	UND	RADEX	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TUBO COM 40ML, COR AZUL.	1,45	174,00
P. UNIT		UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS				
180	102	UND	RADEX	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, TUBO COM 40ML, COR AZUL.	1,99	202,98

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. UNIT	UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
P. TOTAL	DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
UM MILHÃO, SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	
TOTAL	1.688.525,98

TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 1.688.525,98 (UM MILHÃO SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

PROPOENETE: J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

CNPJ Nº 21.483.481/0001-03 CGF Nº 06.428.865-0

ENDEREÇO: AV J Nº 761 CONJUNTO PREFEITO JOSÉ WALTER FORTALEZA - CE

CEP: 60.750-090

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO, E QUE

NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE OS REQUISITOS CONSTANTES DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS

NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO

FORTALEZA/ CE, 29 DE MARÇO DE 2019.

J. H. COMERCIAL

J HOLANDA DE SOUSA - EPP

Jose Holanda de Sousa
José Holanda de Sousa

CPF: 000.260.743-68

Empresário

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com